
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 834 

Del  28/10/2020

DIRIGENZA AREA 3

Informatica

Proposta n. 141 del 27 ottobre 2020

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI DUE LICENZE ANNUALE DI GOTOMEETING TRAMITE MEPA 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il D.P.C.M. 18.10.2020 recante “Misure urgenti di contenimento 
del contagio sull’intero territorio nazionale” il quale dispone, tra l’altro, che … nell’ambito 
delle Pubbliche Amministrazioni le riunioni si svolgano in modalità a distanza, salvo la 
sussistenza di motivate ragioni….”;

RITENUTO di dover approntare gli strumenti informatici necessari a consentire lo 
svolgimento delle sedute degli organi istituzionali secondo la modalità prevista dal citato 
D.P.C.M.;

CONSIDERATO che Anci propone in tutta Italia una scontistica rispetto al prezzo di 
listino di gotomeeting annuale di euro 154,80 (iva al 22% esclusa) invece di euro 171,96 
(iva esclusa); 

DATO ATTO che i programmi di video conferenza sono strumenti divenuti abituali 
nell’ambito lavorativo  soprattutto in questa fase storica della pubblica amministrazione 
con il lavoro agile sempre attivo; 

CONSIDERATO  che  non  esistono  convenzioni Consip  attive  e  che  ci  si  
rivolge  al  mercato elettronica per l’attivazione della licenza annuale; 

CONSIDERATO che  si  effettuerà  un  ordine  diretto  sul  Mepa  con  la  ditta 
OURVISION S.R.L. Partita IVA 14792221005, presente sul Mepa per la rivendita della 
licenza sopra indicato con i seguenti  costi  (IVA al 22% esclusa): licenza GotoMeeting 
business convenzione Anci annuale euro 154,80 per un totale iva inclusa di euro 188,86; 

ATTESTATO  che  i  movimenti  contabili  oggetto  del  presente  provvedimento 
sono  collegati all’emergenza COVID e pertanto faranno parte delle rendicontazioni che 
l’ente dovrà presentare al Ministero dell’economia entro aprile 2021;



VISTO il Piano triennale per l’informatica nella Pubblica amministrazione del 2020-
2022 approvato dall’AGID; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”, 
introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  l'attuazione  del  principio  del  
pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione); 

VISTI:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 21.12.2019, con la quale sono 
stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020/2022;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2020 con la quale sono stati  
approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020/2022,  il  Piano  dettagliato  degli 
obiettivi e il Piano della performance;

• Il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli 
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori 
dell'acqua, dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino 
della  disciplina vigente in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e 
forniture”; 

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
e  rilevato  che  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  è  soggetta  a  codifica 
CIGZ1F2EF540C; 

• la Legge n. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020); 
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

ATTESTATO  che  i  movimenti  contabili  oggetto  del  presente  provvedimento 
sono  collegati all’emergenza COVID e pertanto faranno parte delle rendicontazioni che 
l’ente dovrà presentare al Ministero dell’economia entro aprile 2021; 

D E T E R M I N A

1. Di affidare alla ditta  la fornitura di n. 2 licenze annuale GotoMeeting tramite MEPA 
alla ditta Ourvision srl. 

2. Di impegnare per l'anno 2020 la spesa di € 377,71 IVA compresa per l’attivazione 
annuale  delle  2  licenze  GotoMeeting  tramite  MEPA alla  ditta  Ourvision  srl,  al 
capitolo 2170,  codifica 01.08-1.03.02.19.999 del bilancio di previsione 2020/2022 - 
Esercizio 2020:

3. Di impegnare, pertanto, a favore del sotto indicato fornitore  la somma di  € 377,71 
compresa IVA



ANAGRAFICA Ourvision srl

INDIRIZZO Viale Liegi, 10 

CAP 00189 

LOCALITA' Roma

PROVINCIA Roma

STATO Italia

P.IVA 14792221005 

CODICE FISCALE 14792221005

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  
l'attuazione del  principio  del  pareggio di  bilancio ai  sensi  dell'articolo  81,  sesto 
comma, della Costituzione).

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 3, Preve Selene / ArubaPEC S.p.A., ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE
PREVE SELENE / ARUBAPEC S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


	IL DIRIGENTE

